
Tävlingsfråga – Kvalserier 
Saxning 

Garanterade platser 

 

Bakgrund 

SvFF arrangerar nationella serier för pojkar i 16, 17 och 19 års ålder. 

Många föreningar från Stockholm vill spela i dessa serier och försöker 

kvala in. De föreningar som har genomgått SEF:s certifiering, erhållit två 

stjärnor och har ett herrlag i minst Div. 1 har en garanterad plats i dessa 

serier. Övriga föreningar behöver kvala sig in i serierna.  

Det är cirka 100 lag med i varje årskull i dessa nationella serier. 

Stockholmsdistriktet brukar vara representerade av nånstans mellan 15–

25 lag per årskull.  

 

Kvalserier 

För föreningar som inte har en garanterad plats finns två möjligheter att få 

delta i dessa nationella serier.  

Antingen så spelare man redan i Allsvenskan eller Superettan (P17/P19) 

innevarande år, vilket då gör att man kommer erbjudas plats året efter 

också, oavsett resultat. Ett lag kan också delta i Div. 1 i den nationella 

serien och prestera så pass bra att man garanteras plats året efter också.  

Om man inte deltar i årets nationella serier kan man försöka kvala in via 

StFF:s kvalserier. Varje år är det cirka 25–30 lag som försöker kvala in på 

det sättet. Då krävs ofta att man är bland de 3–4 första för att ha en chans 

att kvala in. 

Stockholm har en garanterad plats att kvala om varje år. Men ofta blir det 

fler i takt med att andra distrikt tackar, eller SEF-föreningar, tackar nej till 

sina platser. Oftast slutar det med att mellan 4–8 lag från Stockholm 

kvalar in, men inga garantier finns. Och hur många platser det blir vet vi 

inte förrän efter anmälningstiden till nästa års serier har gått ut.  
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Till P16 Nationell finns en kvalserie för 15-åringar.  

Till P19 Nationell finns en kvalserie för 18-åringar.  

I båda dessa fall finns ingen Nationell serie för 15/18-åringar. 

Till P17 Nationell finns en kvalserie för 16-åringar, men här finns också en 

Nationell P16 serie vilket leder till risk för dubbelmatchning av lag. Därför 

har vi till Nationell P17 infört en ”saxning”.  

 

Kval till P17 - saxning 

För att undvika att lag spelar dubbelt, som hänt tidigare år, så har vi till 

säsongen 2023 infört en saxning. Det innebär att man kan kvala in till 

Nationell P17 på två olika sätt. Antingen via Kvalserien eller via Nationell 

P16. Ingen förening får delta i båda serierna, så de lag som deltar i 

Nationell P16 får alltså inte delta i kvalet till Nationell P17. 

Platserna till Nationell P17 fördelas enligt följande: 

1) Bäst placerade lag i StFF:s kvalserie. 

2) Bäst placerade Stockholmslag i Nationell P16 av de lag som inte 

redan har en garanterad plats i Nationell P17.  

3) Nästbäst placerade lag i StFF:s kvalserie. 

4) Nästbäst placerade Stockholmslag i Nationell P16 av de lag som inte 

redan har en garanterad plats i Nationell P17.  

5) Osv… 

Det brukar vara cirka 30 lag i kvalserien och cirka 4–8 lag i Nationell P16 

som inte har en garanterad plats i Nationell P17. Förmodligen bör lagen 

som spelar i Nationell P16 bör vara lite starkare än lagen i Kvalserien. Dom 

var det året innan i alla fall då dom lyckades i kvalet till Nationell P16 vilket 

de andra lagen inte gjorde. Samtidigt kan mycket hända i trupper mellan 

åren.  
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Övrigt – Utdragsregel 

Då kvalserierna är tävlingsserier så finns en extra hård regel för utgående 

lag. Urklippt från TB: 

Utgår laget från någon av våra kvalserier efter den sista februari får 

föreningen inte delta säsongen efter i den aktuella tävlingen. 

Avgiften för utdraget lag i kvalserierna är som tidigare 5 000:- och gäller 

från den 1 januari. 

Regeln finns för att säkerställa kvalitén på serien, bara lag som verkligen 

vill kvala och säkert har en trupp för att göra det, bör delta. Men en del 

klubbar tycker att regeln är för hård och bör mildras upp.  

 

Är saxningen av lag i urvalet till Nationell P17 bra? Eller bör den viktas om 

till fördel för lag i Nationell P16?  

Är det bra att lag med två stjärnor i SEF:s certifiering har garanterade 

platser? 

Är regeln kring utdragna lag bra eller bör den mildras upp? 

 

VI ÄR VARANDRAS UTVECKLINGSMILJÖ 

 


